

RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017 E ADJUDICAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS E UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAL.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 54/2017, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o (s) objeto (s) ao (s) vencedor (es) conforme o seguinte resultado:

ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Alfinete colorido 5mm para mapa, embalagem com 50 unidades	CX	15	ACC	6,55	98,25
4	Almofada para carimbo nº3 - área útil 105x64mm	UN	20	RADEX	4,75	95,00
5	Apontador simples para lápis, em resina termoplástica e lâmina de aço carbono.	UN	3.500	CIS	0,90	3.150,00
10	Caderno 1/4 brochura laser, 48 folhas, tamanho 14x20cm	UN	4.800	TILIBRA	1,48	7.104,00
11	Caderno 1/4 caligrafia, 40 folhas, brochura, tamanho 20x14cm	UN	800	TILIBRA	1,28	1.024,00
12	Caderno espiral universitário, capa dura 1x1, 96 folhas	UN	300	TILIBRA	8,90	2.670,00
13	Caderno p/ desenho 40 folhas horizontal, brochura, tamanho 20x14cm, capa simples	UN	1.680	TILIBRA	1,40	2.352,00
16	Caneta esferográfica, cor azul, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta a base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável, e removível. Caixa com 50 unidades.	CX	50	BIC	39,00	1.950,00
17	Caneta esferográfica, cor preta, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta a base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo transparente, não rosqueável, e removível. Caixa com 50 unidades.	CX	50	BIC	39,00	1.950,00
18	Caneta esferográfica, cor vermelha, escrita grossa, rendimento mínimo 2000 metros de escrita, formato sextavado, corpo com resina termoplástica, com orifício para respiro, tinta a base de corantes orgânicos e solventes (atóxica), tampa em polipropileno com furo antiasfixiante e clip para fixação no bolso na cor da tinta, ponta em latão, esfera em tungstênio, com espessura de 1,0mm, tubo	CX	20	BIC	39,00	780,00

Município de Catanduvás

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	transparente, não rosqueável, e removível. Caixa com 50 unidades.					
27	Cartucho de tinta, colorido, novo, para impressora HP, compatível ou original 22	UN	75	SKY	56,50	4.237,50
37	Cartucho de tonner novo, preto, para impressora compatível ou original SAMSUNG 2850	UN	20	COMPATÍVEL	93,50	1.870,00
44	Clip nº 3/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	30	NEW	9,00	270,00
45	Clip nº 2/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	20	NEW	8,50	170,00
46	Clip nº 4/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	40	NEW	8,50	340,00
47	Clip nº 8/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	30	NEW	8,50	255,00
48	Clip nº 1/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	UN	20	NEW	8,50	170,00
49	Clip nº 6/0, aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 500 gramas.	CX	20	NEW	8,50	170,00
52	Cola branca escolar, atóxica, base de PVA, uso escolar, embalagem 40g.	UN	1.900	MAXI	0,85	1.615,00
55	Cola p/ E.V.A e isopor, embalagem de 35g.	UN	200	ACRILEX	2,15	430,00
56	Colchete de metal nº 12, caixa contendo 72 unidades.	CX	20	ACC	10,40	208,00
57	Colchete de metal nº 15, caixa contendo 72 unidades.	CX	20	ACC	15,00	300,00
58	Colchete de metal nº 08, caixa contendo 72 unidades.	CX	20	ACC	5,70	114,00
59	Corretivo líquido a base de água, atóxico, contendo 18ml.	UN	100	ATIMA	1,30	130,00
63	Envelope pardo, com aba, tamanho 18x25 cm, em papel Kraft. Caixa com 250 unidades.	CX	50	SCRITY	47,50	2.375,00
64	Envelope pardo, com aba, tamanho 24x34cm, em papel Kraft. Caixa com 250 Unidades.	CX	50	SCRITY	54,00	2.700,00
66	Extrator de grampos reforçado tipo espátula comporta por inox anti-ferrugem. Caixa com 12 unidades, medidas: 14 x 2 x 1,5 cm	CX	15	CAVIA	17,00	255,00
69	Fita adesiva multiuso, cor marrom, 48mmx50xm	UN	150	ADELBRAS	3,60	540,00
71	Fita adesiva transparente em PVC, larga, 50mmx50m	UN	200	ADELBRAS	4,30	860,00
72	Fita crepe 18mmx50m	UN	200	ADELBRAS	3,00	600,00
73	Folha E.V.A cores variadas, não tóxico, formato 40x60cm	UN	2.000	DUBFLEX	1,48	2.960,00
74	Formulário contínuo 1 via, branco, formato 240x280mm, caixa com 3000 folhas.	CX	10	DATAPEL	164,50	1.645,00
77	Giz de cera, não tóxico, cores sortidas, caixa contendo 12 unidades.	CX	2.000	ACRILEX	1,25	2.500,00
78	Grafite 0.5 2b, 60mm, tubo com 12 unidades.	UN	60	GOLLER	0,95	57,00
79	Grafite 0.7 2B, 60mm, tubo com 12 unidades.	UN	50	GOLLER	0,95	47,50
83	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5000 unidades.	CX	150	MASTERPRINT	5,80	870,00
88	Lápis de cor, sextavado, não tóxico, tamanho grande, caixa com 12 unidades.	CX	1.200	MASTERPRINT	4,60	5.520,00
89	Lápis preto, graduação 2hb, corpo em madeira com pintura em verniz, comprimento 175mm, carga mina grafite, pré-apontado, sem borracha, com nome do fabricante impresso no corpo do lápis. Caixa com 72 unidades.	CX	180	MASTERPRINT	27,00	4.860,00
94	Livro protocolo, com 100 folhas	UN	15	SAO	10,90	163,50

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

				DOMINGOS		
96	Palito de madeira para sorvete, medidas aproximadas 11,5x1cm, ponta redonda, pacote com 100 unidades	PCT	30	THEOTO	4,65	139,50
97	Palito para churrasco em madeira, 30 cm, pacote com 50 unidades	PCT	100	PARANÁ	3,30	330,00
99	Papel cartão especial A4 pêsico, 180g/m ² cor branca ou marfim, pacote com 50 folhas.	PCT	100	OFFPAPER	17,00	1.700,00
101	Papel cartolina na cor branca, azul e rosa, formato 50x66cm, fibra 66	UN	3.000	ALOFORM	0,45	1.350,00
102	Papel crepom cores variadas, formato 48cmx2 metros	UN	3.000	VMP	0,75	2.250,00
107	Papel reciclado A4, gramatura 75g, formato 210x297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada	CX	10	CHAMEX	229,90	2.299,00
109	Pasta catálogo simples com 50 plásticos	UN	50	DAC	10,50	525,00
111	Pasta plástica, com aba e com elástico, tamanho ofício, ideal para transportar trabalhos, documentos e outros tipo de papéis, produzida em material de alta qualidade, tamanho aproximado 238x350mm. Diversas cores.	UN	400	DAC	2,15	860,00
115	Pincel atômico, marcador, ponta de feltro, chanfrada e indeformável, cores vermelho, preto, verde e azul, recarregável com tinta a base de álcool.	UN	1.000	MASTERPRINT	2,10	2.100,00
118	Bloco adesivo, 38x50mm - Embalagem com 4 blocos de 50 folhas cada.	PCT	400	NOTEFIX	7,00	2.800,00
126	Rolo de barbante, cru, contendo 15 metros.	UN	50	PIRATININGA	8,00	400,00
127	Suporte para fita adesiva, modelo 2 em 1 para fitas pequenas e grandes, fabricado em plástico - durável, menos propenso à quebras, lâmina aço inox, para fitas de 12 mm	UN	10	SF2000	22,50	225,00
131	Tesoura uso geral em inox, tamanho 21,3cm	UN	100	MASTERPRINT	8,24	824,00
132	Tinta guache escolar, 250ml cada, cores variadas	UN	1.000	ACRILEX	3,95	3.950,00
133	Tinta para carimbo, frasco com 40 ml, cores azul e preta.	FR	25	RADEX	2,80	70,00
TOTAL						77.228,25

RAFAEL ORSSATTO & CIA LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21	Cartucho de tinta colorida, novo, para impressora HP, compatível ou original 122.	UN	10	COMPATÍVEL PREMIUM	62,00	620,00
22	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 122 XL colorido	UN	15	COMPATÍVEL PREMIUM	62,00	930,00
24	Cartucho de tinta preta, novo, para impressora HP, compatível ou original 122	UN	15	COMPATÍVEL PREMIUM	60,00	900,00
26	Cartucho de tinta preta, novo, para impressora HP, compatível ou original 60.	UN	25	COMPATÍVEL PREMIUM	60,00	1.500,00
28	Cartucho de tinta, colorido, novo, para impressora HP, compatível ou original 60	UN	20	COMPATÍVEL PREMIUM	60,00	1.200,00
31	Cartucho de tinta, novo, preto, para impressora HP deskjet 1516, compatível ou original 662	UN	80	COMPATÍVEL PREMIUM	58,00	4.640,00
32	Cartucho de tinta, novo, preto, para impressora HP M1005, compatível ou original Q2612A	UN	50	COMPATÍVEL PREMIUM	57,00	2.850,00
34	Cartucho de tonner novo, preto, para impressora compatível ou original HP CF 283A	UN	50	COMPATÍVEL PREMIUM	55,00	2.750,00

Município de Catanduvás

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

35	Cartucho de tonner novo, preto, para impressora compatível ou original HPCB 435/436/285/278A	UN	80	COMPATÍVEL PREMIUM	43,00	3.440,00
60	DVD virgem, 120 minutos, 4.7gb	UN	20	MULTILASER	1,35	27,00
86	Kit cilindro 1025/310/350 para impressora HP LaserJet M175, compatível ou original.	UN	5	COMPATÍVEL	29,00	145,00
87	Kit drum 1025/310/350 para impressora HP LaserJet M175, compatível ou original.	UN	5	COMPATÍVEL	69,00	345,00
113	Pen drive capacidade 8Gb.	UN	50	SANDISK	34,00	1.700,00
120	Refil de tinta para impressora EPSON L375, cor preta T664 - 70ml - Original.	UN	12	Refil EPSON T664 70ml	63,00	756,00
121	Refil tinta para impressora EPSON L375, cor amarela T664 - 70ml - Original	UN	10	Refil EPSON T664 70ml	61,00	610,00
TOTAL						22.413,00

LILIAN DE SOUZA - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Alfabeto móvel colorido em E.V.A, kit com 36 peças, medida aproximada 8 cm.	Kit	20	PET TOY	9,00	180,00
3	Almofada para carimbo nº 2, tamanho 5,9x9,4 cm, preta.	UN	30	CARBRINK	4,95	148,50
6	Balão de látex, colorido, nº 08, embalagem com 50 unidades.	UN	60	SÃO ROQUE	7,75	465,00
7	Balão de silicone para cola quente semitransparente, 7,5mmx30cm	UN	800	REDICOLLA	1,20	960,00
8	Borracha branca nº 20 de látex. Dimensões: 4,2x2,9x1cm	UN	50	MERCUR	0,90	45,00
14	Caixa arquivo morto papelão, medidas aproximadas 350x135x240 mm	UN	800	SÃO CARLOS	2,60	2.080,00
15	Calculadora de mesa (bateria/solar) 12 dígitos.	UN	6	KENKO	22,70	136,20
19	Caneta marca texto, cores sortidas, tinta base de água, atóxico, corpo fino, tampa com flip plástico para fixação em pastas, livros e bolsos, ponta chanfrada, traçado duplo, fino para sublinhar e grosso para destacar.	UN	400	SERTIC	3,15	1.260,00
20	Canudo plástico, pacote com 500 unidades, medidas aproximadas 205mmx6mm	PCT	100	REGINA	9,90	990,00
39	Cartucho de tonner, preto, novo, para impressora multifuncional HP100 M175A laserjet pro color, compatível ou original 310A.	UN	40	COMPATIVEL	46,90	1.876,00
40	CARTUCHO DE TONNER, AZUL, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP100 M175A LASERJET PRO COLOR, COMPATIVEL OU ORIGINAL 311A	UN	30	COMPATIVEL	46,50	1.395,00
41	Cartucho de tonner, amarelo, para impressora multifuncional HP100 M175A laserjet pro color, compatível ou original 312A.	UN	30	COMPATIVEL	46,50	1.395,00
42	Cartucho de tonner, vermelho, para impressora multifuncional HP100 M175A laserjet pro color, compatível ou original 313A.	UN	30	COMPATIVEL	46,50	1.395,00
50	Cola bastão, não tóxica e lavável, embalagem 36g.	UN	150	SERTIC	4,00	600,00
51	Cola bastão, lavável, base de água, não tóxico, 21g	UN	500	LEO E LEO	1,35	675,00
53	Cola branca, lavável a base de PVA, atóxica, uso escolar, 1kg	UN	200		6,97	1.394,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

54	Cola instantânea, adere peças de metal ou borracha com rápida secagem, embalagem com 5g.	UN	50	BIC	4,99	249,50
61	Elástico látex amarelo nº, pacote com 200 unidades.	PCT	15	FULGOR	7,49	112,35
62	Envelope pardo, com aba, tamanho 11,5x23cm, em papel kraft. Caixa com 250 unidades.	CX	5	FORONI	49,00	245,00
65	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado.	UN	60	SERTIC	1,80	108,00
67	Ficha pautada 4"x6", bloco com 100 folhas.	CX	50	FORONI	6,00	300,00
68	Ficha adesiva dupla face, polipropileno transparente, 12mmx1,5mm	UN	80		2,49	199,20
70	Fita adesiva transparente 12mmx40m	UN	200	ADELBRAS	1,00	200,00
75	Giz branco escolar não tóxico, peso líquido 220g contendo 55 unidades cada caixa.	CX	400		1,29	516,00
76	Giz colorido escolar não tóxico, peso líquido 220g com 55 unidades cada caixa.	CX	400	DELTA	1,85	740,00
80	Grampeador de mesa 23/8, capacidade para grampear de até 100 folhas	UN	10	CAVIA	58,90	589,00
81	Grampeador de mesa 26/6, capacidade para grampear de até 20 folhas	UN	80	SERTIC	16,50	1.320,00
82	Grampo para grampeador 23/8 galvanizado, caixa com 1000 unidades.	CX	120	BACHHI	4,80	576,00
84	Grampo trilho, metalizado, tamanho 80mm, para 200 folhas, embalagem com 50 unidades.	PCT	30	ACC	14,80	444,00
85	Grampo trilho, plástico, cor branca, tamanho 80mm, para 200 folhas, embalagem com 50 unidades.	PCT	30	DELLO	10,20	306,00
90	Lapiseira, corpo em plástico, cores diversas, ponteira retrátil, utiliza mina de grafite de 0,7mm, com mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira.	UN	100	BIC	1,90	190,00
91	Livro ata, capa dura, com 100 folhas numeradas	UN	60	TILIBRA	12,50	750,00
92	Livro pasta catálogo PVC, com 50 folhas plásticas.	UN	150	ACP	9,90	1.485,00
93	Livro ponto, com 100 folhas, formato no tamanho 215x315mm	UN	60	SAO DOMINGOS	11,90	714,00
95	Massa de modelar não tóxico, peso líquido 180g, cores diversas, caixa com 12 cores.	CX	1.500	ACRILEX	4,15	6.225,00
98	Papel camurça, cores variadas, formato 40x60cm	UN	800	VMP	0,79	632,00
100	Papel cartão, cores variadas, formato 48x66 cm	UN	2.000	VMP	0,85	1.700,00
103	Papel flip chart, medindo 66x96cm, pacote com 50 folhas.	PCT	10	TAMOIIO	40,00	400,00
104	Papel Kraft, natural, bobina com 60cm de largura e peso de 12kg	BOB	18	SAMPA PAPEIS	65,00	1.170,00
105	Papel laminado cores variadas, formato 48x60cm	UN	1.000	VMP	0,86	860,00
106	Papel para presente, bobina couchê, 60cmx100m, cores a escolher.	BOB	60	VMP	56,00	3.360,00
110	Pasta de AZ ofício, lombo largo.	UN	250	FRAMA	11,00	2.750,00
112	Pasta suspensa para arquivo, com haste plástica móvel.	UN	1.250	FRAMA	1,05	1.312,50
114	Perfurador de papel, 2 furos, capacidade 30 folhas.	UN	20		8,90	178,00
116	Pincel para pintura com cerdas de porco nº 09	UN	200	TIGRE	3,60	720,00
117	Pistola aplicadora cola quente, espessura do bastão 7,5mm, 110 volts	UN	50	SERTIC	18,90	945,00
119	Prancheta A4, material poliestireno, com prendedor metálico.	UN	20	STALO	4,30	86,00
124	Régua em acrílico, tamanho 30cm	UN	1.150	BANDEIRANTE	0,79	908,50

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

125	Relógio de parede, medidas 26x26x4cm, produzido em plástico, material durável e resistente. Alimentação pilhas AA.	UN	20	BELLS	21,00	420,00
128	Tapete alfabeto em E.V.A, tamanho 30x30cm, 8mm de espessura, kit com 26 peças	Kit	10		90,00	900,00
129	Tesoura em inox para picotar, tamanho aproximado 22cm.	UN	10		50,00	500,00
130	Tesoura escolar, sem ponta com cabo em plástico com forma anatômica, medida aproximada 11,4cm	UN	1.200	LEO E LEO	2,35	2.820,00
TOTAL						49.925,75

DIGITO INFORMÁTICA LTDA - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	Borracha de apagar, branca nº 40, não toxica, dimensões aproximadas 3,3x2,3cm	UN	4.000	MERCUR/NR40	0,54	2.160,00
23	Cartucho de tinta novo para impressora compatível ou original HP 122 XL preto	UN	20	HN	69,50	1.390,00
25	Cartucho de tinta preta, novo, para impressora HP, compatível ou original 21	UN	85	HN	39,50	3.357,50
29	Cartucho de tinta, novo, colorido, para impressora HP deskjet 1516, compatível ou original 662	UN	85	HN	61,00	5.185,00
30	Cartucho de tinta, novo, colorido, para impressora HP, compatível ou original 664	UN	5	HN	61,50	307,50
33	Cartucho de tinta, novo, preto, para impressora HP, compatível ou original 664.	UN	5	HN	59,50	297,50
36	Cartucho de tonner novo, preto, para impressora compatível ou original SAMSUNG ML 1660/1665-10	UN	15	BYQUALY / 1660	78,50	1.177,50
38	Cartucho de tonner novo, preto, para impressora compatível ou original SAMSUNG D104S	UN	20	BYQUALY / D104S	75,50	1.510,00
43	Cartucho de tonner, novo, preto, para impressora HP laserjet M1132, compatível ou original CE285A.	UN	150	BYQUALY / 285A	26,50	3.975,00
122	Refil tinta para impressora EPSON L375, cor ciano T664 - 70ml - Original	UN	10	SIENSIT/90ML	59,50	595,00
123	Refil tinta para impressora EPSON L375, cor magenta T664 - 70ml - Original	UN	10	SIENSIT/90ML	60,50	605,00
TOTAL						20.560,00

TONIN PUBLICIDADE LTDA - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
108	Papel sulfite A4, formato 210x297mm, caixa com 10 resmas ou 5000 folhas.	CX	250	MAGNUM	155,00	38.750,00

Catanduvas, 29 de setembro de 2017


Rafael Pistori
Pregoeiro